

# 서울특별시영등포구동명칭및구역획정조례중개정조례(안)

의안 번호	107
----------	-----

제출년월일 : 2004. 6. 23.  
제출자 : 영등포구청장

## 1. 개정 이유

- 크로바아파트 재건축사업으로 신축중인 아파트 사업구역이 영등포3동(영등포8가)과 당산2동(당산동)의 경계에 건축 중에 있어, 주민생활 편의 증진 및 행정의 효율성 증대를 위해 본 사업지역내 당산동지역을 영등포동8가로 편입하는 행정구역 경계변경을 추진코자 함.

## 2. 주요내용

- 당산동 관할구역 중 121의 169번지, 121의 172번지, 121의 194번지, 121의 195번지, 121의 196번지, 121의 197번지, 121의 302번지, 171의 3번지를 영등포동8가에 편입함.

## 3. 참고사항

- 관계법령 : 지방자치법 제4조  
행정구역조정업무처리에관한규칙 제9조의2
- 예산조치 : 별도조치 필요 없음
- 관련부서 협의 : 서울특별시와 합의
- 입법예고(2004. 6. 2. ~ 2004. 6. 22.)결과 : 의견 없음

- 붙임 1. 서울특별시영등포구동명칭및구역획정조례중개정조례(안) 1부.  
2. 신·구조문 대비표 1부.

서울특별시영등포구조례 제 호

# 서울특별시영등포구동명칭및구역획정조례중개정조례(안)

서울특별시영등포구동명칭및구역획정조례중 다음과 같이 개정한다.

서울특별시영등포구동명칭및구역획정조례중 [별표] 개정 연혁표를 별지와 같이 개정한다.

## 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

[별표]

### 개정연혁표

- 영등포로 시점 영등포동2가 1-1번지에서 서측 35번지 이남지역을 영등포동3가에 편입한다.
- 영등포로 중심부분 영등포동4가 1번지에서 시장로터리 53번지 이남지역을 영등포동3가에 편입한다.
- 양평로 중심 영등포동 442번지에서 487번지 사이 동측지역을 영등포동3가에 편입한다.
- 영등포동 31번지 9호 인접 소방도로 중심으로 남측 34번지 83호까지의 우측을 영등포동2가에 편입한다.
- 올림픽대로변 영등포동 94번지 20호 및 29번지 68호 소방도로 중심 남측과 영등포로터리까지를 영등포동2가에 편입한다.
- 영등포동 32번지 28호 우측 소방도로를 중심으로 34번지 48호까지의 서측 중앙부분을 영등포동5가에 편입한다.
- 경인로와 양평로 교차도로에서 영등포동 412번지 11호까지의 북측부분을 영등포동4가에 편입한다.
- 올림픽대로변 영등포동 94번지 70호 및 94번지 8호 소방도로 중앙 서측부분에서 양평로 중앙부분 동측을 영등포동7가에 편입한다.
- 당산동6가 중앙부분에 위치한 당산동을 당산동6가에 편입한다.
- 도림동 440번지를 기점으로 746번지의 3호 및 429의 1호를 연하는 남쪽지역 중 425번지 3호를 기점으로 한 철로 이북지역을 문래동1가에 편입한다.
- 도림동 767의 1호 남단을 기점으로 하여 747의 1호 북단에 이르는 남쪽지역 중 철로를 기준으로 문래동 1가에 편입되는 지역을 제외한 지역을 문래동2가에 편입한다.
- 도림동 764의 1호 북단을 연하는 선을 기점으로 하여 790번지, 789번지, 805번지 남단을 연하는 남쪽지역 중 철로를 기준으로 문래동 1, 2가에 편입되는 지역을 제외한 지역을 문래동 4가에 편입한다.
- 도림동 688번지 북단을 연하는 선을 기점으로 하여 694의 2호 북단을 연하는 선의 남쪽지역중 문래동 1, 2, 4가에 편입되는 지역을 제외한 지역을 문래동5가에 편입한다.
- 도림동 688번지 북단을 연하는 선을 기점으로 하여 694의 2호 북단을 연하는 선의 북쪽지역을 문래동6가에 편입한다.
- 당산동 관할구역중 121의 169번지, 121의 172번지, 121의 194번지, 121의 195번지, 121의 196번지, 121의 197번지, 121의 302번지, 171의 3번지를 영등포동8가에 편입한다.

### [별표] 개정연혁표 신·구조문 대비표

현	행	개 정 안
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 영등포로 시점 영등포동2가 1-1번지에서 서측 35번지 이남지역을 영등포동3가에 편입한다.</li> <li>○ 영등포로 중심부분 영등포동4가 1번지에서 시장로터리 53번지 이남지역을 영등포동3가에 편입한다.</li> <li>○ 양평로 중심 영등포동 442번지에서 487번지 사이 동측지역을 영등포동3가에 편입한다.</li> </ul>	(현행과 같음)	

현행	개정안
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 영등포동 31번지 9호 인접 소방도로 중심으로 남측 34번지 83호까지의 우측을 영등포동 2가에 편입한다.</li> <li>○ 올림픽대로변 영등포동 94번지 20호 및 29번지 68호 소방도로 중심 남측과 영등포로터리까지를 영등포동2가에 편입한다.</li> <li>○ 영등포동 32번지 28호 우측 소방도로를 중심으로 34번지 48호까지의 서측 중앙부분을 영등포동5가에 편입한다.</li> <li>○ 경인로와 양평로 교차도로에서 영등포동 412번지 11호까지의 북측부분을 영등포동 4가에 편입한다.</li> <li>○ 경인로와 양평로 교차도로에서 영등포동 412번지 11호까지의 북측부분을 영등포동4가에 편입한다.</li> <li>○ 올림픽대로변 영등포동 94번지 70호 및 94번지 8호 소방도로 중앙 서측부분에서 양평로 중앙부분 동측을 영등포동 7가에 편입한다.</li> <li>○ 당산동6가 중앙부분에서 위치한 당산동을 당산동6가에 편입한다.</li> <li>○ 도림동440번지를 기점으로 746번지의 3호 및 429번지의 1호를 연하는 남쪽지역중 425번지 3호를 기점으로 한 철로 이북지역을 문래동1가에 편입한다.</li> <li>○ 도림동 767의 1호 남단을 기점으로 하여 747의 1호 북단에 이르는 남쪽지역중 철로를 기준으로 문래동 1가에 편입되는 지역을 제외한 지역을 문래동2가에 편입한다.</li> <li>○ 도림동 764의 1호 북단을 연하는 선을 기점으로 하여 790번지, 789번지, 805번지 남단을 연하는 남쪽지역중 철로를 기준으로 문래동1, 2가에 편입되는 지역을 제외한 지역을 문래동4가에 편입한다.</li> <li>○ 도림동 688번지 북단을 연하는 선을 기점으로 하여 694의 2호 북단을 연하는 선의 남쪽지역중 문래동 1, 2, 4가에 편입되는 지역을 제외한 지역을 문래동 5가에 편입한다.</li> <li>○ 도림동 688번지 북단을 연하는 선을 기점으로 하여 694의 2호 북단을 연하는 선의 북쪽지역을 문래동6가에 편입한다.</li> </ul> <p style="text-align: right;">&lt;신설&gt;</p>	<p style="text-align: center;">(현행과 같음)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ <u>당산동 관할구역중 121의 169번지, 121의 172번지, 121의 194번지, 121의 195번지, 121의 196번지, 121의 197번지, 121의 302번지, 171의 3번지를 영등포동8가에 편입한다.</u></li> </ul>